

10 października 2014



Z prac Zarządu Województwa 10 października

W miejscowości Orzelec, gmina Pacanów marszałek **Adam Jarubas** oraz członek Zarządu Województwa **Piotr Żołądek** wezmą udział w uroczystym rozpoczęciu robót w ramach zadania pn. „Zabezpieczenie przeciwpowodziowe doliny Kanał Strumień, zad. II w km 12+980 - 17+230 na terenie gm. Łubnice i Pacanów, pow. Busko-Zdrój”.

Zadanie to jest kontynuacją zrealizowanego w 2010 i 2011 roku zabezpieczenia przeciwpowodziowego doliny Kanału Strumień, w wyniku którego zostały wykonane roboty budowlane podnoszące ochronę przeciwpowodziową terenów bezpośrednio przyległych do kanału w km 0+000 - 12+980. Inwestycja ta realizowana jest w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007 - 2013, działanie „Poprawianie i rozwijanie infrastruktury związanej z rozwojem i dostosowaniem rolnictwa i leśnictwa przez gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi”.

Przedsięwzięcie polegać będzie na zabezpieczeniu przeciwpowodziowym doliny Kanału Strumień na odcinku od km 12+980 do km 17+230 poprzez pogłębienie koryta kanału oraz odcinkową budowę nowych wałów i rozbudowę istniejących. Niedostateczny stan techniczny istniejącego obwałowania, liczne drogi filtracji, „rozszczelnienie” korpusu wału oraz niewystarczająca ich wysokość stwarzają niebezpieczeństwo dla mieszkańców z terenów bezpośrednio przyległych do wału, jak również okolic.

Dla zapewnienia wymaganego bezpieczeństwa terenów przyległych zostaną wykonane m.in. następujące roboty: rozbudowa wałów lewobrzeżnych na długości 2 099m; budowa wału prawobrzeżnego na długości 808m; pogłębienie koryta Kanału Strumień w km 12+980 - 17+230; umocnienie obu stron podstawy skarpy podwojoną kiszka faszynową na długości 8500 mb; umocnienie obu stron podstawy skarpy koryta dwudzielnego pojedynczą kiszka faszynową na długości 8500 mb; przebudowa 10 przepustów wałowych; budowa nowego przepustu wałowego; wykonanie 9 ramp wałowych; budowa drogi powodziowej na długości 2 907m utwardzonej tłuczniem kamiennym na zawalu i koronie wału; odmulenie odcinków ujściowych rowów dopływowych do Kanału Strumień wraz z umocnieniem ich wylotów i budową 4 przepustów oraz wymianą kłapy zwrotnej.

Zakończenie realizacji całego przedsięwzięcia (wraz z odbiorem końcowym) planowane jest

na 15.05.2015r. Wartość kontraktu wynosi 3 499 350, 00zł.

Na zaproszenie Burmistrza Sędziszowa i Samorządowego Centrum Kultury im. Jana Pawła II w Sędziszowie marszałek **Adam Jarubas** będzie gościem uroczystego otwarcia sali widowiskowej w Samorządowym Centrum Kultury.

W Staszowie **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego weźmie udział w uroczystej wspólnej sesji Rady Powiatu i Rady Miasta i Gminy z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

Na zaproszenie Dyrekcji oraz Komitetu Organizacyjnego Zjazdu Absolwentów III Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Staszica w Skarżysku - Kamiennej **Jan Maćkowiak**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego będzie gościem obchodów 60 - lecia szkoły.

O godz. 12.00 z Plant przy ul. Sokolej w Skarżysku - Kamiennej wyruszy V Marsz Różowej Wstążeczki. Uczestnicy przemaszerują ulicami miasta na Plac Staffa pod Miejskie Centrum Kultury, gdzie odbędzie się piknik profilaktyczny. W marszu weźmie udział **Jan Maćkowiak**, członek Zarządu Województwa.